2020年 7月 6日

新型コロナウイルス調査対策特別委員会

委 員 長  石 田 裕 一  様

新型コロナウイルス調査対策特別委員会

医療福祉部会

第 2回提言項目の提出について

標記について、当部会として以下の通り取りまとめましたので、特別委員会の提言と

していただけるよう要請いたします。

１． PCR検査センターについて

① 早期設置に向けて関係機関への働きかけなど取り組みを強化すること。

② 検査対象者の拡大（医療・介護施設等従事者）に向け努力すること。

２． 病院・介護施設について

① 利用者との面会について市として関係機関に助言を行うこと。また、オンランイ

ンを活用する面会手法などに助成を行うこと。

② 感染症対策が原因で介護保険制度が利用できず、出費が増えた場合などについ

て支援を行うこと。

③ 高齢者のデイサービス事業所が介護報酬を上乗せできるとした特例措置を撤回

するとともに、事業所の減収分は公費で補てんすることを国に要請すること。

④ 感染拡大時における従事者の宿泊場所を早期に県と協議し備えること。

３． 病児保育施設への支援について

① 利用者減少による経営の悪化に対する支援を行うこと。

以上

資料１－２